
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 022/2016

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 07/04/2017 - 16:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

07/04/2017 - 16:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

61672362/2015
Processo

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conserto, manutenção, troca de
peças e calibração nas Balanças Saturno - Modelo SBR-1 40 ton. e Balança Jundiaí - 40 toneladas,
localizada no Aterro Sanitário de Goiânia, para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia,
conforme condeções e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fabio Alves Marques - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
continuar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Encerrada a fase de lances, os autos foram
submetidos ao órgão de origem, conforme Despacho N°. 169/2016 - GERPRE (fl. 304), para a realização de novos
orçamentos. De acordo com as novas pesquisas de preços realizadas pela Companhia de Urbanização de Goiânia -
COMURG (fls 314 a 317), devidamente validado pelo Presidente da companhia, constatatou - se que o valor de
mercado para o objeto é de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). O pregoeiro convocou a empresa K. C. R
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI para negociação, já que o valor arrematado por ela no
certame foi de 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), com a possibilidade de reduzir o valor equipararando
ao preço de mercado. Porém, a licitante declarou não ter condições em atender a solicitação (fls. 319 a 321). Assim,
a licitação fica FRACASSADA.

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 022/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conserto,
manutenção, troca de peças e calibração.

1 Serviço FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE09.251.627/0001-90 R$200.000,00 Classificado(M) K. C. R.

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE09.251.627/0001-90 R$165.000,00  (M) K. C. R.

2ª Rodada
K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE09.251.627/0001-90 R$165.000,00 Menor Valor(M) K. C. R.

Conclusão
R$165.000,0009.251.627/0001-90(M) K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE >>>>>>>

>>
FracassadoK. C. R.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
conserto, manutenção, troca de peças e calibração.

101 Serviço FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE09.251.627/0001-90 Verbal FR$165.000,00K. C. R.(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 022/2016

Item nº: 17704Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 022/2016

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

01 Serviço Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de conserto,
manutenção, troca de peças e calibração.

1

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para que
se assim entender e concordar, promover a republicação do processo licitatório. O resultado será publicado no site:
www.goiania.go.gov.br.

Fabio Alves Marques - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Clayton Pereira de Morais - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017

 09.251.627/0001-90 - K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
 003.055.473-05 - Francisco das Chagas dos Santos Costa

  


